
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 127 del 29/07/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO RICERCA E COMPETITIVITA’ 21 luglio 2010, n.723
 
PO FESR 2007-2013 - Asse I - Linea d’Intervento 1.2 - Azione 1.2.3 “Rete regionale per il Trasferimento
di Conoscenza”. Avviso Pubblico “Interventi di cui al punto B della Scheda dell’Azione 1.2.3 del PPA
2007-2010 - Invito alla presentazione di proposte progettuali relative alla “Promozione della Rete
regionale degli ILO” finanziato nell’ambito del PO FESR 2007 - 2013 ASSE I Promozione, valorizzazione
e diffusione della ricerca e innovazione Azione 1.2.3 Rete Regionale per il Trasferimento di
Conoscenza”. Approvazione graduatoria.
 
 
 
 Il giorno 21 luglio 2010, in Bari, nella sede del Servizio
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 3261 del 28 luglio 1998;
 
 VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001;
 
 VISTI I SEGUENTI ATTI:
- il PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia, approvato dalla Commissione Europea con decisione
C(2007) 5726 del 20.11.2007;
- la DGR n. 146 del 12.02.2008 con cui la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione comunitaria;
- il DPGR n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO
FESR 2007-2013;
- la DGR n. 1849 del 30.9.2008 con la quale sono stati nominati l’Autorità di Gestione del PO FESR
2007-2013, nonché i Responsabili degli Assi di cui al medesimo programma;
- la DGR n. 165 del 17/2/2009, contenente la “Presa d’atto dei criteri di selezione delle operazioni definiti
in sede di Comitato di Sorveglianza e l’ approvazione delle Direttive concernenti le Procedure di
gestione del PO FESR 2007-2013”;
- la DGR n. 651 del 9.3.2010, “Deliberazione di Giunta regionale n. 165 del 17 febbraio 2009. Presa
d’atto delle modificazioni, integrazioni e specificazioni alle Direttive concernenti le procedure di gestione
del P.O. FESR Puglia 2007-2013”;
- la DGR n. 185 del 17.2.2009 con la quale sono stati nominati i Responsabili di Linea (Burp n. 33 del
03/03/09) modificata dalla Delibera di giunta regionale n. 2157 del 17/11/2009;
- la DGR n. 749 del 07.05.2009, “PO 2007-2013. Asse I. Programma Pluriennale di Asse. Approvazione.
Disposizioni organizzative e di gestione”, con la quale è stato approvato il Programma Pluriennale
dell’Asse I del PO FESR 2007-2013 e autorizzato il Responsabile della Linea di Intervento I, nominato

1



con la DGR n. 185 del 17 febbraio 2009, ad adottare atti di impegni e spese sui Capitoli di cui alla citata
DGR nei limiti delle dotazioni finanziarie del PPA;
- la DGR n. 816 del 23.3.2010 “PO FESR 2007-2013. Asse I - DGR 749/09 - Programma Pluriennale di
Asse. Approvazione modifiche”;
- l’A.D. n. 44 del 9.3.2010 del Dirigente del Servizio Programmazione e Politiche Fondi Strutturali, nella
sua qualità di Autorità di Gestione del PO FESR, “P.O. FESR 2007-2013. Approvazione del “Manuale
delle procedure dell’AdG (versione 0)” e del “Manuale dei Controlli di primo livello (versione 0)” e
rispettivi Allegati”;
- l’A.D. n.300 del 30.03.2010 di nomina della Responsabile di Azione 1.2.3 del PO FESR 2007-2013;
- la nota del 4.5.2010 della referente per le Pari Opportunità del PO FESR 2007-2013;
- l’A.D. n. 459 del 5/05/2010 con cui:
- è stato approvato lo schema della Convenzione tra Regione Puglia e l’Agenzia Regionale per la
Tecnologia e l’Innovazione (ARTI), relativa all’attuazione delle “Attività di promozione e valorizzazione”
(di cui alla lettera A della scheda “Azione 1.2.3: Rete regionale per il Trasferimento di Conoscenza” del
Programma Pluriennale dell’Asse 1 2007-2010 - DGR n.749 del 7/05/2009 e DGR n.816 del
23/03/2010), conseguente alle modifiche apportate al PPA dell’Asse I con DGR n.816/2010;
- è stato approvato lo schema di Avviso Pubblico “Interventi di cui al punto B della Scheda dell’Azione
1.2.3 del PPA 2007-2010 - Invito alla presentazione di proposte progettuali relative alla “Promozione
della Rete regionale degli ILO” finanziato nell’ambito del PO FESR 2007 - 2013 ASSE I Promozione,
valorizzazione e diffusione della ricerca e innovazione Azione 1.2.3 Rete Regionale per il Trasferimento
di Conoscenza”, rinviandone la pubblicazione sul BURP a successivo apposito atto;
- sono state apportate le conseguenti rettifiche all’atto di impegno di spesa di cui all’A.D. n. 910 del
18/11/2009;
- la Convenzione con cui la Regione Puglia affida all’ARTI, tra l’altro, le attività di Assistenza Tecnica
nell’ambito dell’Avviso Pubblico, sottoscritta in data 6.5.2010;
- la pubblicazione dello schema dell’Avviso Pubblico, disposta con A.D. n.472 del 10/05/2010, sul BURP
n.86 del 13/05/2010;
 
 Considerato che:
- l’Avviso prevedeva che le proposte progettuali fossero presentate all’ARTI entro e non oltre il
trentesimo giorno a decorrere dalla data di pubblicazione dello stesso sul BURP;
- in ottemperanza all’articolo 6 comma 1 dell’Avviso, con nota prot. AOO_158_5933 del 15/06/2010 il
Dirigente del Servizio Ricerca e Competitività ha comunicato all’ARTI i nominativi degli esperti
indipendenti designati per la valutazione tecnico-economica delle proposte presentate;
- in ottemperanza all’articolo 6 comma 7 dell’Avviso, in data 19/07/2010 l’ARTI ha comunicato alla
Regione, con nota acquisita agli atti con prot. n. AOO_158_7161 del 21/07/2010, le risultanze istruttorie
della valutazione degli esperti indipendenti, nominati con Decreto del Presidente dell’ARTI n. 62 del
16/06/2010, con conseguente graduatoria:
- alla luce di quanto previsto dall’articolo 6 comma 3 dell’Avviso tutte le proposte presentate risultano
ammissibili a finanziamento;
 
- gli esperti valutatori si sono espressi, così come previsto dall’Avviso, sulla congruità dei costi previsti in
funzione degli obiettivi assunti nella proposta progettuale e delle attività previste, ed hanno proceduto
alla rimodulazione dei costi e del contributo regionale, così come si riporta nella tabella che segue:
RAVVISATA la necessità di provvedere alla approvazione della graduatoria di merito delle iniziative
dichiarate idonee sulla base delle verifiche di rispondenza ai fattori di cui all’art. 6 dell’Avviso, e
conseguente pubblicazione sul BURP e sul sito www.arti.puglia.it;
 
 VISTA E CONDIVISA la relazione Rel/2010/674 del 21 luglio 2010 sottoscritta dalla Dirigente dell’Ufficio

2



e dalla Responsabile dell’Azione 1.2.3 con la quale, a seguito dell’istruttoria espletata, si propone di
adottare la determinazione di approvazione della graduatoria delle proposte progettuali presentate in
risposta all’Avviso Pubblico di cui trattasi;
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 
DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate
 
- di approvare le risultanze dell’istruttoria effettuata da ARTI relativa alle iniziative presentate ai sensi
dell’A.D. n. 472 del 10/05/2010 pubblicata sul Burp n. 86 del 13/05/2010 “Interventi di cui al punto B
della Scheda dell’Azione 1.2.3 del PPA 2007-2010 - Invito alla presentazione di proposte progettuali
relative alla “Promozione della Rete regionale degli ILO” finanziato nell’ambito del PO FESR 2007 -
2013 ASSE I Promozione, valorizzazione e diffusione della ricerca e innovazione Azione 1.2.3 Rete
Regionale per il Trasferimento di Conoscenza”;
 
- di approvare la graduatoria provvisoria di cui all’allegato “1”, parte integrante del presente
provvedimento, relativa alle candidature Ammissibili a finanziamento;
 
- di approvare la rimodulazione dei costi ed il contributo regionale concesso di cui all’allegato “2”, parte
integrante del presente provvedimento;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sui siti web della Regione Puglia
 (www.regione.puglia.it e www.sistema.puglia.it) e dell’ARTI (www.arti.puglia.it);
 
- di disporre che entro 30 giorni dalla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del
presente provvedimento, i soggetti proponenti dei progetti ammessi provvisoriamente a contributo
devono comunicare alla Regione Puglia l’accettazione del contributo e la relativa eventuale
rimodulazione dei costi;
 
- il presente provvedimento, redatto in un unico esemplare è immediatamente esecutivo.
 
Davide F. Pellegrino

3


